In the years 1587 and 1588, Mackintosh strenuously and amicably 
assisted the Earl of Sutherland against the Earl of" Caithness: for he 
was ever present with Sutherland to help him, as well with men as 
with counsel; and at length he brought over Mackay (though he 
was the son-in-law of Caithness) with his men to the side of the 
FArl of Sutherland, whereupon the controversy came to an end. 
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venia finita eat. Anno 1588 Januarii 15 Gulielmus Macleod ! 

a Dunvegan stricto amicitilll vinculo, se et suos hlllredes, contra 
omnea mortales (Regia Majestate solummodo excepta) astrinxit. 
Hoc vinculum apud Cullodin datum est. 

[~I46.) EODEM: Anno, et Die !5th Feb. Alexander Makronald a 
Garrochii, obsequium et lervitium, non solum pro se et hEre­
dibus, sed etiam pro omnibus suia propinquia et Clientibus, 
stricto vinculo, contra omnes mortales (Regia Majestate et 
Huntleo Comite solummodo exceptis) Makintoshio et hteredibus 
obligavit. Hoc datum est Calidonilll coram testibus, Thoma 
Stewart a Gartintulli Equite, Johanne Stewart Makandro ab 
Inverchyriachan, Johanne Stewart Jamieson a Tillipueris, 
Gulielmo Makean duy a Corribroch, et Thoma God Notario 
Publico. Anno 1589 mense Feb . ...Eneas, Domini Makintoshii 
filius, Comitis Martialis agros, tam in Memia, quam in Buch­
ania, Comitis Huntlei jussu, omni cladis genere vastavit, et 
ingentem indidem pnedam abegit. Hujus vastationis caussa 
hlllC erato Comes Martialis, Huntleo infensu8 (inter alia teme­
raria et sesquipedalia verba, Perth Ill, coram Huntleo et aliis 
Optimatibus. edita) dixit, se, nec opibus nec viribus Huntleo 
secundum. Huntleus, hanc ostentationem Illp ferena, re-

On 15th January 1588, William MacLeod of Dunvegan bound 
himself and his heirs, in a strict Bond of Amity (with Mackin­
tosh) against all mortals (his majesty only excepted). This bond 
is dated at Culloden. 

In the same year, on the 25th of February, Alexander Mac­
Ronald of Garrochy became bound in a strait bond of manrent 
and service, not only for himself and his heirs, but also for all his 
kindred and dependants. to Mackintosh and his heirs, against all 
mortals, excepting only the king and the F..arl of Huntly. This is 
dated at Dunkeld, before witnesses, namely, Thomas Stewart of 
Grantully, Knight, John Stewart Macandrewof Inverchyriachan, 
John Stewart, James's son, of Tillipurie, William Mackean duy of 
Corribroch, anc1 Thomas Gow, notary public. 

In the month of February 1589. Angus. son of the laird of 
Mackintosh, by order of the Earl of Huntly, harried the lands of 
the Earl Marischal as well in the Mearns as in Buchan, with every 
kind of violence, and brought away from thence a large booty. 
The occasion of this devastation was this. The Earl Marischal 
having offended Huntly (among other things by rash and vaunting 
words uttered at Perth, before Huntly and other nobles) said that 
he was second to Huntly neither in wealth nor in power. Huntly 
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spondet, Non est quod te mihi viribus compares; Est enim 
lDihi Vassalus, qui te, suis viribus, ex Memire finibus exter­
lDinare valet, et, ut, hane jactantiam probaret, quamprimum 
uomum rediit, Makintoshio rem totam narrat, et illi mandat, 
ut, depopulatione, aut alio contemptibili modo, Martialem 
llehonestet, quod ineunetanter Makintoshius suscepit, et in­
stanter, prredictum suum fiHum (manu 600 virorum validorum) 
cinetum, in Memiam misit, ut supra dictum, qui totius Mer­
nise prredam, at Strathbogire portas, sine cerlamine perduxit, 
quam postea inter suos divisit. Hrec expeditio, etsi nimis levi 
de caussa fuisset suscepta, Huntleus tamen ejusque fautores et 
Clientes multum gaudebant. Martialis vanitatem ita fuisse 
refutatam. Brevi post Huntleus indignabundus quod, suos 
proventus in Badenochia amplificare non poterat, Castellum 
Ruthvenense reparare statuit, et, quo, hoc ejus institutum, 
majori cum expeditione exequeretur, Makintoshium per literas 
rogat, ut ejus agricolre et asseclae, in lapidibus, !ignis, cementis, 
et aliis necessariis asporlandis, Architectis et Ministris adsint. 
Makintoshius, tali ministerio nullo modo astrictus, et, prresi­
dium in eo loco sibi et suis noxium futurum prrescius, suppetias